C
A
T
Á
L
O
G
O Conexões

10 - Suporte Giratório (Latão)
11 - Corpo (Latão)
Como encomendar: (Exemplo)
N B 101 001006
Série
N= Métrico Latão Niquelado 004= 4 mm 000= 1/8”
001= 1/4”
002= 3/8”
003= 1/2”
005= M5”
005= 5 mm
006= 6 mm
008= 8 mm
010= 10 mm
012= 12 mm
014= 14 mm
Anel de
liberação em
latão
niquelado
Tipos Material Tubo Conexão
100= União
101= União bulkehead
102= Conexão reta macho (BSPP)
103= Conexão reta macho (BSPT)
104= Conexão reta macho cilíndrica (M e BSPP)
105= Conexão reta fêmea (M e BSPP)
106= Cotovelo tubo
107= Cotovelo fêmea (BSPT)
108= Rotativo fêmea (BSPP)
108E= Rotativo fêmea (BSPP)
109= Longo rotativo fêmea (BSPP)
110= Te Tubo
111= Te rosca central (BSPT)
112= Te rosca lateral (BSPT)
113= Te rotativo rosca central (BSPP)
115= Te rotativo rosca lateral (BSPP)
116= Te rotativo rosca lateral (BSPT)
117= Cruzeta
118= Tampão
119= Pino para emenda
120= Pino roscado
121= Redução tubo
122= Banjo simples
123= Banjo duplo
124= Parafuso simples para banjo
125= Parafuso simples para banjo
131= Tubo
02
Conexão de engate rápido - Anel em Latão Niquelado